組合機関誌等の広報における個人情報の取り扱いについて

ヤマトグループ健康保険組合（以下、当健康保険組合）機関誌「けんぽだより」の作成発送業務につ

きまして、下記のとおり個人情報を取り扱います。

１．事業者の名称：ヤマトグループ健康保険組合

２．個人情報取扱責任者：常務理事

３．個人情報の利用目的について

①機関誌の編集・印刷製本制作業務

②封入・発送業務

法令に基づく場合を除き、本人の同意を得ず上記の目的以外には使用いたしません。

４．個人情報の提供について

   当健康保険組合は、今回取得する個人情報につきましては、法令の定めなどにより、第三者に提供す

る場合があります。あらかじめ同意いただいた範囲を超えて、第三者に提供することはありません。

５．業務の外部委託について

機関誌の編集・印刷製本制作業務、封入・発送業務の実施にあたり業務の一部を委託しております。

なお、委託する場合は、個人情報保護に関する条項を含めた機密保持契約並びに個人情報の取り扱

いに関する覚書を締結した委託業者に個人情報を委託します。また、委託先に対して、目的外利用の

禁止、適正管理等を契約書に明記し、個人情報保護に関する監督を行っております。

６．個人情報開示等の問合せ

個人情報は、本人による開示（利用目的の通知、開示、訂正、追加、削除、利用停止、消去又は

第三者への提供の停止）を求めることができます。下記の個人情報に関する問合せ窓口にご連絡くださ

い。

【お問い合わせ窓口】

ヤマトグループ健康保険組合   管理担当グループ

電話：03-6759-8980  FAX：03-3547-7018